Card. Alderanus Cybo 
Opitio Palla vicini 

N.180. 

Romae, 8 II 1681. 

Scribit Polonos, nisi auxilia ad bellum adversus Turcas faciendum ab im
peratore et rege Galliae assequantur, in societate bellica cum Moscovitis ineun
da et in viribus propriis parum sperare posse.Putat nihilominus tam summum 
pontificem quam eius ministrum conari debere, ut Polonia modis omnibus 
adiuvetur. Se confidere affirmat nuntium e a in re ita esse acturum, ne cuiusvis 
odium vel querelas excitet. Cum epo Bellovacensi libere, sed caute et prudenter 
agendum esse eum admonet. 

Reg. cifr.: AV, Nunz.Pol. 94 f. 46v. 
Copia cifr.: AV, Nunz.Div. 222 f. 78v-79r. 
- Ed.: De Bojani III, p. 484-485. 

A Mons . Nunzio in Polonia. AB Febraro 1681. 

Se la Polonia non ha assistenza dall'Imperatore, né dalla Francia, com'è 
credibile, essendo l'uno costretto di pensare a sè e l'altra desiderosa che i 
Turchi portin la guerra altrove, poco si può sperare o nella lega con Mo
scovita, o nelle forze proprie del Regno, debole et esausto e, per estremo de' 
mali, diviso in fattioni . 

Convien con tutto ciò a Sua Santità et al Ministro Apostolico il non dis
perare et adoprarsi con ogni spirito per soccorrere nel modo possibile cotesto 
propugnacolo della Christianità. Vostra Signoria lll.ma saprà far questa 
parte egreggiamente e senza incorrere nelle querele, o negli odii di alcuna 
delle parti. Però non le soggiungo altro sopra questo particolare. Saprà anco
ra come governarsi con Mons. Vescovo di Bovè492 secondo le cautele altre vol
te accennate. Roma, 8 Febraro 1681. 

490 Ioannes M.alachowski. 
491 Pallavicini processum Ioannis Malachowski ex dioecesi Culmensi ad episcopatum Cracovien

sem transferendi 15 I 1681 Romam misi t (vide A. 2). 
492 Panhagius de Forbin-Janson, orator regis Galliae in Polonia. 
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N.18L 

Opitius Palla vicini 
Michaeli Radziejowski, episcopo Varmiensi 

Varsaviae, 10 II 1681. 

Committit e i, ut inspiciat, utrum defectus digiti manus sinistrae, quo Ioan
nes Grotkowski laborat, ad sacerdotale ministerium impedimentum praestet 
necne. Sin mi nus, licentiam dispensandi cum eodem Grotkowski e i concedit. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Pol. 177 f. lOr-v. In f. lOr in margine adscriptum: "Dispen
satio ab irregularitate". 

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo ill.mo et Rev.mo Domino Episcopo 
Vanniensi493, salutem in Domino sempiternam. 

Exposita Nobis humiliter supplicatio pro parte Ioannis Grotkowski, 
Dioecesis Varmiensis, continebat, quod ipse fervore devotionis accensus ad 
primam tonsuram et minores 4 ac successive etiam ad omnes sacros, etiam 
presbiteratus, ordines promoveri et in illis promotus etiam in altaris mini
sterio ministrare Altissimo plurimuro cupiat, verum attento defectu unius 
articuli digiti indicis manus sinistrae, sui voti compos effici non valeat abs
que Apostolica dispensatione, Nobisque propterea supplicari fecit, ut eius 
piis votis annuere dignaremur. 

Nos igitur, precibus eius, quanturo in Nobis est, deferenduro et praedic
turo Ioannem Grotkowski a quibusvis excommunicationis-a.l, suspensionis et 
interdicti etc. et absoluturo fore censentes, Ill.mae Dominationi V.rae com
mittimus, ut inspecto defectu praedicto et bene considerato, an talis non sit 
nec ex eo tanta proveniat defonnitas, quae scandaluro et horrorem in populo 
inferre possit aut divinis impedimenturo praestare, super quo Ill.mae Do
minationis V.rae conscientiam oneramus, curo eodem, dummodo ad id ido
neus reperiatur et nulluro aliud canonicuro ei obstet impedimenturo, di
spenset et dispensare valeat, ut defectu praedicto non obstante ad primam 
tonsuram et 4 minores ac successive ad omnes sacros, etiam presbiteratus, 
ordine promoveri et in illis promotus, in altaris ministerio ministrare nec 
non quaecunque beneficia Ecclesiastica, curo cura et sine cura, si sibi alias 
canonice conferantur, invicem tamen compatibilia, recipere et retinere pos
sit et valeat, eadem authoritate Apostolica, qua virtute Legationis Nostrae 
[10v] fungimur, dispensantes licentiam et facultatem concedimus atque im-

493 Michael Augustinus Radziejowski (1641-1705), epus Varmiensis a . 1680-1687, vicecancellarius 
Regni a . 1685-1689, cardinalis creatus 2 IX 1686, ab a . 1688 aepus Gnesnensis. 
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partimur, non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, ex 
Palatio Nostro Apostolico, die 10 Februarii 1681. 

a-a) Supra lineam ad.scriptum. 

N.182. 

Opitius Palla vicini 
Christophoro Dembinski, dioecesis Cracoviensis 

Varsaviae, 10 II 1681. 

Dispensat cum e o super irregularitate, quam incurrerat militiam exercendo 
contra Turcas et alios hostes patriae, et concedit ei licentiam omnes sacros, 
etiam presbyteratus, ordines recipiendi. 

Reg.: Arch.Nunz.Vars. 177 f. lOv. In angulo superiore sinistro adscriptum: "Dis
pensatio ab irregularitate contrada ex eo, quod quis militiam exercuerit". 

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo Christophoro Danbinski , Dioecesis 
Cracoviensis, salutem in Domino sempitemam. Exponi Nobis fecisti, quod 
tu fervore devotionis accensus, ad primam tonsuram et 4 minores ac succes
sive ad omnes sacros et presbiteratus ordines promoveri cupis, sed quia 
militiam exercendo contra Turcas aliosque patriae hostes potuit contingere, 
ut aliquem occideris aut vulneraveris, ideo dubitas te in irregularitatem in
cidisse et incurrisse. Quare Nobis etc., si quam praemissorum occasione in
curristi, de benignj.tate Apostolica dispensare dignaremur.